
ANUNCIO  DO  TRIBUNAL  DE  SELECCIÓN  DO  PROCESO  SELECTIVO  PARA  A
CREACIÓN DUNHA BOLSA DE EMPREGO DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA : FASE DE
OPOSICIÓN

Expediente: 2024/E001/000002.

Reunidos na Casa Consistorial  do Concello da Laracha do día 03.04.2024, ás 09:30 horas, os
integrantes do Tribunal cualificador, que se constitúe para valorar as probas selectivas dunha bolsa
de auxiliar de biblioteca. 

A continuación procedese a estudar as alegacións presentadas na fase de concurso co seguinte
resultado: 

O  27.03.2024  (Nº  rexistro:  202499900000623),  Noa  Costas  Martín  solicita  a  revisión  da
puntuación e aplicar 0,3 puntos por un curso de formación. 

Segundo a base 5ª.1.b) da convocatoria, “ ... Serán obxecto de valoración as accións/cursos de
formación  específica,  perfeccionamento  ou  especialización  directamente  relacionadas  coas
funcións  e/ou  competencias  profesionais  propias  da  vacante  convocada,  e  que  conten  con
homologación/recoñecemento oficial, entendendo, a tal efecto, que foran impartidas, organizadas,
recoñecidas  e/ou  homologadas  por  Administracións  Públicas,  entidades  ou  organismos
dependentes destas e/ou habilitados oficialmente aos ditos efectos formativos (como sindicatos ou
colexios profesionais)...”. 

Revisada a  documentación,  o  curso aportado non conta co dito  recoñecemento/homologación,
polo que o tribunal acorda desestimar a alegación presentada. 

O 01.04.2024 (Nº rexistro 2024000000000804), Miguel Martínez Martínez solicita que se puntúe
o seu grao en humanidades no apartado de formación. Segundo a base 5ª.1.b) da convocatoria so
será valorado con 1 punto a diplomatura en biblioteconomía e documentación (ou equivalente)
polo que o tribunal acorda desestimar a alegación.

O 26.03.2024 (Nº rexistro: 202499900000619), Sara Rodo Calvo solicita a revisión integra da súa
puntuación por algúns cursos que non foron baremados polo tribunal. 

A teor  do disposto nas alegacións  anteriores,  o tribunal  remítese  á base 5ª.1.b)  e desestima a
alegación presentada. 

Segundo  o  anterior,  a  puntuación  da  fase  de  concurso  non  sufre  modificacións  e  declarase
definitiva a valoración publicada na anterior acta do 22 de marzo. 

A continuación o tribunal proceden a elaborar o exame tipo test e de preguntas curtas escollendo
preguntas das elaboradas polos membros do tribunal que se constituíu o pasado 22 de marzo.  O
exame, consta de 10 preguntas tipo test máis 5 preguntas curtas a desenvolver nun tempo de 60
min.

Documento asinado electronicamente, pódese validar a sinatura co código indicado na marxe na https://sede.alaracha.es. 
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Tamén se prepara a proba de galego para aquelas persoas que non acreditaran a posesión do Celga.
Tratase de traducir do castelán ao galego un anuncio extraído do DOG publicado o 03.04.2023.

As 9:20 o tribunal trasládanse ao Centro Sociocultural de Paiosaco para a realización do exame e
asisten os/as seguintes aspirantes:

NOME APELIDOS DNI 

MIRIAM ALONSO DOMÍNGUEZ ***9891** 
ALEJANDRA ÁLVAREZ FERNÁNDEZ ***8698** 
BORJA ARIAS MAS ***5617**
AURORA AROCA GONZÁLEZ ***1663**
JESÚS BARBEITO FARIÑA ***3582**
XULIA VITORIA BARREIRO CHAPELA ***1509**
LAURA BECERRA RÍOS ***0266**
MIRIAM BLANCO LÓPEZ ***8886**
BELÉN BLANCO TERNANDE ***1145**
ROSALIA BOUZA COUSILLAS ***0433**
UXIA CAAMAÑO GONZÁLEZ ***8498**
NOA COSTAS MARTÍN ***8756**
UXIA COTELO TUSET ***4363**
ROSA MILAGROS DOVAL BUCETA ***7357**
LUCIANO DOVAL ORDOÑEZ ***2771**
RAQUEL EIROA VITUREIRA ***9779**
CRISTINA MARÍA FERNÁNDEZ GARCÍA ***1989**
TAMARA FIGUEROA FERREIROS ***3371**
JUAN MANUEL GARCÍA GONZÁLEZ ***3577**
MARIA BEGOÑA GARCÍA LÓPEZ ***0460**
LUCÍA GARCIA-CERNUDA RUÍZ DE ALDA ***1067**
IVÁN GONZÁLEZ PETEIRO ***3576**
CARLOS LÓPEZ GONZÁLEZ ***2022**
BEATRIZ EUGENIA LÓPEZ MIRAGAYA ***5872**
MARIÑA LÓPEZ VARELA ***3830**
BELÉN LORENZO FERNÁNDEZ ***9559**
MIGUEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ ***5707**
AUREA MONTORO GUILLÉN ***3870**
ANA BELÉN MOREIRA SECO ***6912**
LAURA MARÍA PARDO VILA ***6098**
MARIA QUINTEIRO BLANCO ***9994**
SABELA RAMOS CANDEDO ***5153**
MARÍA BELÉN REY MARIÑO ***1150**
SARA RODO CALVO ***4392**
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ADRIÁN SÁNCHEZ ARROYO ***5810**
TERESA MARIA SANCHEZ REGUEIRA ***1329**
SERGIO SANDE CASAL ***2229**
CRISTINA TERZADO LÓPEZ ***9258**
ISAAC ULLOA LÓPEZ ***4606**

Procédese a dar lectura ás bases da convocatoria. Cada opositor responderá na folla do exame. O
exercicio valorarase con un total de 20 puntos. O exercicio tipo test valorarase con 10 puntos e o
exercicio de preguntas curtas con outros 10. Será necesario obter un total  de 10 puntos para
superar á fase de oposición.

Repártese a proba de galego ao aspirante que asistiu e que non acreditou ter o Celga.

Comeza a proba as 11:50  horas concedéndose 60 minutos para a súa realización. Remata a
proba ás 12.40 horas por entrega de tódolos aspirantes da súa proba.

A continuación o tribunal trasládase á Casa do Concello e inicia a súa corrección.

CRITERIOS DE PUNTUACIÓN 

Cada unha das 10 preguntas da proba tipo test valórase con 1 punto e as preguntas erróneas non
descontan.

Cada unha das preguntas curtas valorarase con 2 puntos.

Segundo a base quinta da convocatoria:  Corresponde ao tribunal determinar cal é o nivel de
coñecementos necesarios para aprobar a fase de oposición, que non terá por que corresponder
necesariamente  co  50% das  preguntas  acertadas,  se  ben será  necesario  obter  un  total  de  10
puntos para superar o exame.

Unha vez corrixidos obtéñense os seguintes resultados:

NOME APELIDOS DNI  PUNTOS
TEST

PUNTOS
P.

CURTAS

TOTAL
OPOSICIÓ

N
RESULTADO 

MIRIAM ALONSO DOMÍNGUEZ ***9891** 10 8 18 APTO/A
ALEJANDRA ÁLVAREZ FERNÁNDEZ ***8698** 8 8 16 APTO/A
BORJA ARIAS MAS ***5617** 7 9 16 APTO/A
AURORA AROCA GONZÁLEZ ***1663** 6 7,32 13,32 APTO/A
JESÚS BARBEITO FARIÑA ***3582** 8 9 17 APTO/A
XULIA VITORIA BARREIRO CHAPELA ***1509** 7 1 8 NON APTO/A
LAURA BECERRA RÍOS ***0266** 6 5,5 11,5 APTO/A
MIRIAM BLANCO LÓPEZ ***8886** 8 10 18 APTO/A

Documento asinado electronicamente, pódese validar a sinatura co código indicado na marxe na https://sede.alaracha.es. 

C
V
D
:
 
C
W
Q
s
E
7
Q
I
R
1
H
s
2
j
W
s
u
+
D
3

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

https://sede.alaracha.es/


BELÉN BLANCO TERNANDE ***1145** 6 5,5 11,5 APTO/A
ROSALIA BOUZA COUSILLAS ***0433** 7 2 9 NON APTO/A
UXIA CAAMAÑO GONZÁLEZ ***8498** 5 1,66 6,66 NON APTO/A
NOA COSTAS MARTÍN ***8756** 7 7 14 APTO/A
UXIA COTELO TUSET ***4363** 7 6,66 13,66 APTO/A
ROSA MILAGROS DOVAL BUCETA ***7357** 6 3 9 NON APTO/A
LUCIANO DOVAL ORDOÑEZ ***2771** 7 1 8 NON APTO/A
RAQUEL EIROA VITUREIRA ***9779** 5 1,66 6,66 NON APTO/A
CRISTINA MARÍA FERNÁNDEZ GARCÍA ***1989** 8 4,3 12,3 APTO/A
TAMARA FIGUEROA FERREIROS ***3371** 9 6 15 APTO/A
JUAN MANUEL GARCÍA GONZÁLEZ ***3577** 8 4 12 APTO/A
MARIA BEGOÑA GARCÍA LÓPEZ ***0460** 9 2 11 APTO/A

LUCÍA
GARCIA-CERNUDA RUÍZ 
DE ALDA ***1067** 9 5,66 14,66 APTO/A

IVÁN GONZÁLEZ PETEIRO ***3576** 9 8 17 APTO/A
CARLOS LÓPEZ GONZÁLEZ ***2022** 8 5,16 13,16 APTO/A
BEATRIZ EUGENIA LÓPEZ MIRAGAYA ***5872** 5 8 13 APTO/A
MARIÑA LÓPEZ VARELA ***3830** 7 6 13 APTO/A
BELÉN LORENZO FERNÁNDEZ ***9559** 4 2,66 6,66 NON APTO/A
MIGUEL MARTINEZ MARTINEZ ***5707** 9 4,32 13,32 APTO/A
AUREA MONTORO GUILLÉN ***3870** 6 2 8 NON APTO/A
ANA BELÉN MOREIRA SECO ***6912** 8 4,66 12,66 APTO/A
LAURA MARÍA PARDO VILA ***6098** 7 4,16 11,16 APTO/A
MARIA QUINTEIRO BLANCO ***9994** 8 10 18 APTO/A
SABELA RAMOS CANDEDO ***5153** 5 10 15 APTO/A
MARÍA BELÉN REY MARIÑO ***1150** 8 5,5 13,5 APTO/A
SARA RODO CALVO ***4392** 9 6 15 APTO/A
ADRIÁN SÁNCHEZ ARROYO ***5810** 8 6,3 14,3 APTO/A
TERESA MARIA SANCHEZ REGUEIRA ***1329** 8 7 15 APTO/A
SERGIO SANDE CASAL ***2229** 9 5,33 14,33 APTO/A
CRISTINA TERZADO LÓPEZ ***9258** 7 6,5 13,5 APTO/A
ISAAC ULLOA LÓPEZ ***4606** 7 7 14 APTO/A

Procédese á corrección do exame do galego co seguinte resultado:

Nome Apelidos DNI Resultado
JUAN MANUEL GARCÍA GONZÁLEZ ***3577** APTO

Establécese un prazo de 5 días para que os aspirantes podan facer alegacións as puntuacións da
fase de oposición.
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E non sendo outro o obxecto da presente, dáse por rematado o acto sendo as 10.25 horas do 04
de abril de 2024. 

A secretaria do tribunal 
Marta Vázquez Garea
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